



Rapport for miljøtilsyn 2025 hos Riisgaarden v/Lone Havndrup Hoffman, Staunvej 71, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23-10-2025		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	135135
Mobiltelefon		CVR nr.	35598146
E-mail		P. nr.	1019118742
Miljørisikoscore	4,01		

Godkendelsestype	Uden godkendelse		
Godkendelsesdato	01-01-2000		
Tilladte dyreenheder	13,79 DE		

Kategori	2		
-----------------	---	--	--

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
04-11-2022	Aftale	Meddelt	Undersøg om der er afløb på møddingspladsen
26-10-2023	Indskærpelse	Meddelt	Mødding skal dækkes ned og ajlebeholder skal tømmes så ofte, at den ikke løber over. Ajle på jorden skal ledes til en opsamlingsbeholder

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	40	13,79	01-01-2000	

Aktuel husdyrproduktion

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Jf. CHR er der 6 heste og 19 får på ejendommen. Dette blev ikke eftersat ved tilsynet. På ejendommen er der tilladelse til 13,79 DE heste. Svarende til 40 heste på 300-500kg.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn . (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-05-2002	120	120	120	Tidligere gyllebeholder

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Bunden af møddingspladsen vurderes at være tæt.
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Ved tilsynet blev det oplyst at den gamle fortank benyttes som ajlebeholder. Hertil blev det forklaret at der er et dæksel, hvorigennem der kan løbe møddingssaft ned til beholderen. Det blev oplyst at der er lavet huller i dækslet så væsken nemmere kan trænge ned. Ved tilsynet var dette afløb/dæksel dog overdækket med sand, i forbindelse med nogle lastbilstransporter på ejendommen. Ved miljøtilsyn i 2022 blev det aftalt at afløbsforholdene på møddingspladsen skulle undersøges. Denne aftale fastholdes, og det blev i den forbindelse aftalt at landbruget skulle indsende et billede af afløbet når det var frit, således kommunen kan vurdere om hullerne giver tilstrækkelig bortledningsevne for møddingssaften.
Møddingsplads, overdækning	Ved tilsynet var dele af møddingen overdækket. Dog var der flere store huller i overdækningen. I forbindelse med miljøtilsyn i 2023 blev det indskærpet at møddingen skal overdækkes med tætsluttende over vandtæt materiale. Denne indskærpelse fastholdes derfor.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Det er tidligere blevet oplyst at der kan være udfordringer med overfladevand på ejendommen, ved store regnskyl. Her skal landbruget være opmærksomme på at alt møddingssaft skal ledes til opsamlingsbeholderen.
Møddingsplads, øvrige	Det er tidligere forklaret at den gamle fortank benyttes som ajle beholder. Landbrugets repræsentant oplyste ved tilsynet at der er lukkes af til det gamle gyllesystem.

Billeder



Møddingsplads, overdækning

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	En gammel gyllebeholder benyttes som møddingsplads.

Markstakke med komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal
Antal markstakke*	Ingen	0

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og bæredygtighedstiltag*	Der er solceller på mange af bygningerne.
Biogasegnede husdyrbrug*	Landbrugets repræsentant oplyste ved tilsynet at der er overvejelser om at støbe en plads til en container og begynde at levere dybstrøelse til biogas.